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	Ги препознава позициите и ги знае функциите на главните органи во растенијата што цветаат, вклучувајќи корен, стебло и лист, цвет, плод и семе.

Донесува прецизни заклучоци вклучувајќи мерење.
	Сите ученици ги означуваат деловите од едно растение ја опишуваат  работата/функцијата на секој орган.

Поголем дел од учениците ги испитуваат со лупа изртените семки за да ги набљудуваат кореновите влакна

Некои ученици   истражуваат и  додаваат дијаграми на некои специјализирани растителни клетки кои би можеле да се најдат во секој дел од растението (пр. клетки на кореново влакно,  клетка од лист  од цвет, клетки од ткива во кои се одвива фотосинтезата,  итн.).


	· Побарајте од учениците, работејќи во групи, да нацртаат слика од едно растение и да ги означат деловите кои ги знаат и да ја опишат работата/функцијата на секој дел.

· Во дискусија во која учествува целата паралелка, дискутирајте за цртежите на секоја група и означените делови, осигурувајќи се дека корените, стеблата, листовите, цветовите, плодот и семето се опфатени.

· На групите ученици дајте им новоизртени садници со коренови влакна. Учениците треба да ги испитаат со лупа за да ги набљудуваат кореновите влакна (потсетете се на клетките на кореновото влакно од претходната тема).

· Учениците цртаат слика на ‘типично’  цветно растение и го означуваат за целосно да ги означат имињата и функциите на различните делови.

Дополнителна активност: Учениците кои бараат поголем предизвик би можеле да истражуваат и да додаваат дијаграми на некои специјализирани растителни клетки кои би можеле да се најдат во секој дел од растението (пр. клетки на кореново влакно,  клетка од лист  од цвет, клетки од ткива во кои се одвива фотосинтезата,  итн.).

· Донесете заклучок дека цветните растенија имаат корени, стебла, листови, цветови, плодови и семиња.
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	Големи парчиња хартија и боички.

Мали садници кои се растени на обоена апсорбирачка хартија (или нешто слично) и лупи за набљудување на кореновите влакна.


	Цртеж

Дискусија

Набљудување

Слика

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: аудио- визуелен, истражување, групен, индивидуален
Наставни техники: Постер презентација, умна мапа
Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да направат постер презентација за градба на растението
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